

平成 24 年 5 月 9 日

各 位

会社名 常 磐 開 発 株 式 会 社
 代表者名 代表取締役社長 佐 川 藤 介
 (JASDAQ・コード番号 1782)
 問合せ先 常務取締役管理本部長 榊原 清隆
 TEL.0246-72-1111

業績予想の修正 及び 特別損失の計上

並びに 平成 24 年 3 月期第 4 四半期投資有価証券評価損の戻入に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 3 月 21 日に公表いたしました通期業績予想について下記のとおり修正いたします。

また、平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）において、下記のとおり、特別損失及び投資有価証券評価損の戻入が発生することとなりましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

(1) 平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回予想 (A)	15,000	540	490	270	34.40
今回予想 (B)	15,518	736	694	421	53.64
増減額 (B-A)	518	196	204	151	
増減率 (%)	3.5	36.3	41.6	55.9	
(参考) 前期実績 (平成 23 年 3 月期)	10,495	86	58	△391	△49.90

(2) 平成 24 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回予想 (A)	9,600	270	230	270	34.40
今回予想 (B)	9,898	373	335	374	47.65
増減額 (B-A)	298	103	105	104	
増減率 (%)	3.1	38.1	45.7	38.5	
(参考) 前期実績 (平成 23 年 3 月期)	6,407	69	49	△381	△48.55

(3) 修正の理由

(連結業績予想)

売上高につきましては、建築事業、土木緑地事業及びその他事業において、東日本大震災の復旧・復興工事の増加により、518百万円（前回発表予想比3.5%増）となる見込みであります。

営業利益、経常利益につきましては、売上高の増加及び経費の削減により、営業利益は、736百万円（前回発表予想比36.3%増）、経常利益は、694百万円（前回発表予想比41.6%増）となる見込みであります。当期純利益につきましては、固定資産の減損損失の計上を見込んでおりますが、売上高の増加及び投資有価証券の戻入益により、421百万円（前回発表予想比55.9%増）となる見込みであります。

(個別業績予想)

売上高につきましては、建築事業及び土木緑地事業において、東日本大震災の復旧・復興工事の増加により、298百万円（前回発表予想比3.1%増）となる見込みであります。

営業利益、経常利益及び当期純利益につきましては、売上高の増加及び経費の削減により、営業利益は、373百万円（前回発表予想比38.1%増）、経常利益は、335百万円（前回発表予想比45.7%増）、当期純利益は374百万円（前回発表予想比38.5%増）となる見込みであります。

2. 特別損失の計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社及び連結子会社の保有する固定資産の資産評価を行った結果、単体6百万円、連結85百万円の減損損失を計上する見込みであります。

3. 平成24年3月期における投資有価証券評価損の戻入れ

	単体	連結
(A)平成24年3月期第4四半期会計期間(平成24年1月1日から平成24年3月31日まで)の投資有価証券評価損の総額(=イ-ロ)	△35百万円 (△:戻入益)	△45百万円 (△:戻入益)
(イ)平成24年3月期第4四半期累計期間(平成23年4月1日から平成24年3月31日まで)の投資有価証券評価損の総額	8百万円	8百万円
(ロ)直前四半期(平成24年3月期第3四半期)累計期間(平成23年4月1日から平成23年12月31日まで)の投資有価証券評価損の総額	44百万円	54百万円

※四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※当社の決算期末は、3月31日であります。

○純資産額・経常利益額・当期純利益額に対する割合

	単体	連結
(B)平成23年3月期末の純資産額	1,072百万円	1,629百万円
(A/B×100)	3.3%	2.8%
(C)最近5事業年度平均の経常利益額	55百万円	108百万円
(A/C×100)	64.0%	42.5%
(D)最近5事業年度平均の当期純利益額	33百万円	65百万円
(A/D×100)	106.2%	70.0%

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。